
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

31.03.2025                                                                                                               №136 

 

О квотах для детей-инвалидов и детей с ОВЗ в лагере с дневным пребыванием 

детей в МАОУ СОШ №26 в период летних каникул 2025 года 

 

 

На основании Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», Закона Калининградской области 

от 03.12.2014 № 365 «Об организации отдыха и оздоровления детей в 

Калининградской области», Постановления Правительства Калининградской 

области от 21.02.2025 № 48-п «О квотах для детей-инвалидов и детей с ОВЗ в 

государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления в 

Калининградской области», приказа комитета по образованию городского округа 

«Город Калининград» от 14.03.2025 № ПД-КпО-129 «О квотах для детей-инвалидов 

и детей с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных учреждениях, 

осуществляющих отдых и оздоровление детей в 2025 году» 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Установить квоты для детей-инвалидов и детей с ОВЗ в лагере с дневным 

пребыванием детей в МАОУ СОШ №26 в размере 5% от общего количества мест в 

лагере на период с 01.06.2025 по 31.08.2025. 

2. В соответствии с п. 9 приложения № 2 к Постановлению № 48-п в случае 

невостребованности квотированных мест за 20 рабочих дней до начала смены места, 

предусмотренные для детей-инвалидов и детей с ОВЗ, предоставить иным 

категориям детей. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                  А.А. Чаплыгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Януш И.М. 


		2025-04-02T15:14:31+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26




